муниципальное общеобразовательное учреждение
«Шатковская основная школа»

Протокол № 1
заседания комиссии общественного контроля предоставления горячего питания

обучающимся в МОУ «Шатковская ОШ»

от 26.08.2024 г.
Председатель -  Кулакова С.А.
Секретарь -  Кудяшова Н.В.

Присутствовали: 6 чел.
Отсутствовали: нет.

Повестка дня

1. Порядок проведения мероприятий по родительскому контролю за организацией
горячего питания обучающихся. Порядок доступа законных представителей обучающихся
в помещения для приема пиши.
2. Утверждение плана-графика контроля по организации качественного питания
обучающихся.

1.СЛУШАЛИ:
1.1. Елисеева М.Ю., ответственный за организацию питания в школе, ознакомила
присутствующих с Порядком проведения мероприятий по родительскому контролю за
организацией горячего питания обучающихся, рассказала о порядке доступа законных
представителей обучающихся в помещения для приема пищи.

РЕШИЛИ:
1.1 .Информацию принять к сведению.
1.2.Руководствоваться в дальнейшей работе методическими рекомендациями
«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных
организациях» МР 2.4.0180-20 от 18 мая 2020 г., утвержденными руководителем
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека, Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации
Поповой А.Ю.

2. С ЛУШ АЛИ:
2.1. Кулакова С.А., председатель комиссии общественного контроля предоставления
горячего питания обучающимся, предложила к рассмотрению и утверждению план-
график контроля по организации качественного питания обучающихся.

РЕШИЛИ:
2.1. Утвердить план-график контроля по
обучающихся.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

организации качественного питания

Кулакова С.А.

Кудяшова Н.В.